
SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

que cedeu, a servidora JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES,  a 
Secretaria de Estado de Governo ocupante do cargo de Assistente 
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM:07 de dezembro de 2010.
MARLENE NAOYO ABE
Presidente em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188145

PORTARIA: 1183/2010
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familaires de adolescente 
custodiado na UI VAL-DE-CÃES
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 (Proc. 291778/2010 de 
07/12/2010 - Memo. 1178/2010 - UI VAL-DE-CÃES)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58483771/Jorge Antônio Corrêa Barra (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/12/2010 a 14/12/2010
541919131/Maria Teresa Figueiredo (Psicólogo) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/12/2010 a 14/12/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188038

ERRATA:
PORTARIA 1262 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010.

Publicada no DOE Nº. 31.799 de 26/11/2010.
Servidora: NADIR SALES DOS SANTOS
Onde se lê: no período de 11/12/2010 à 09/01/2011
Lê-se: no período de 13/12/2010 à 11/01/2011
ERRATA:
PORTARIA 1097 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010.
Publicada no DOE Nº. 31.777 de 21/10/2010.
Servidora: ECLEIA FREITAS DE OLIVEIRA
Onde se lê: no período de 01/11/2010 à 30/11/2010
Lê-se: no período de 18/11/2010 à 17/12/
Ordenador de Despesa MARLENE NAOYO ABE – Presidente em 
Exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188102

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 29/06/2010
Valor: 89.945,11
Vigência: 30/06/2010 a 25/02/2011
Justificativa: Dificuldade na execução da obra, considerando 
estarem os adolescentes no local, bem como atraso no repasse 
financeiro à emrpesa contratada.
Contrato: 48
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243121747690000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA LTDA - EMTEL
Endereço: Psg José de Alencar, Bairro: Castanheira, 4B
CEP. 66645-020 - Belém/PA
Telefone: 9132355494 
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188104

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 187406
PORTARIA: 804

Objetivo: CONCESSÃO DE 2,5 DIÁRIAS POR TER PARTICIPADO DE 
REUNIÃO SOBRE IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES INTERLIGADAS 
DE RCN.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IPIXUNA/PA - Brasil
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3211312/ANA CLARA MENDONÇA SOARES (CONTADORA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/12/2010 a 09/12/2010
5807239/MANOEL SERGIO BORGES (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 07/12/2010 a 09/12/2010
54181395/MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA (ASSESSORA) / 2.5 

diárias (Completa) / de 07/12/2010 a 09/12/2010
57202477/ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA (FOTOGRAFO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/12/2010 a 09/12/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

TERMO DE ADESÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188073

TERMO DE ADESÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e ainda considerando a 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão nº 01/2010, realizado 
pelo DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL – MT. 
Decide: ADERIR ao resultado do aludido certame, que tem 
como objeto confecção de cartazes para atender as eventuais 
necessidades desta secretaria.
Assim, autorizo a contratação e a emissão de Nota de Empenho 
em favor da empresa DESIGNER GRÁFICA LTDA – ME. CNPJ: 
02-720.867/0001-47.
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2010
FÁBIO DE MELO FILGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADESÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188074

TERMO DE ADESÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e ainda considerando a 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão nº 03/2010, realizado 
pelo 2º SUPERINTENDÊNCIA DA POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL 
– MT. Decide: ADERIR ao resultado do aludido certame, que tem 
como objeto: Confecção de Folders, para atender as eventuais 
necessidades desta secretaria.
Assim, autorizo a contratação e a emissão de Nota de Empenho 
em favor da empresa DESIGNER GRÁFICA LTDA – ME. CNPJ: 
02.720.867/0001-47.
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2010
FÁBIO DE MELO FILGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADESÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188071

TERMO DE ADESÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e ainda considerando a 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2010 resultante do Pregão 
Eletrônico nº 06/2010, realizado pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO MARANHÃO. Decide: ADERIR ao resultado do 
aludido certame, que tem como objeto: Confecção de Materiais 
Gráficos, referente aos itens 07, 15, 16 e 17 para atender as 
eventuais necessidades desta secretaria.
Assim, autorizo a contratação e a emissão de Nota de Empenho 
em favor da empresa DESIGNER GRÁFICA LTDA – ME. CNPJ: 
02.720.867/0001-47.
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2010
FÁBIO DE MELO FILGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187981

PORTARIA: 803
Objetivo: Para definirem em conjunto com as secretarias 
municipais de saúde os estabelecimentos á serem disponibilizados 
para implantação das unidades interligadas de RCN.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ /PA - Brasil
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3211312/ANA CLARA MENDONÇA SOARES (CONTADORA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 05/12/2010
5109094/AUGUSTO REIS PINHEIRO (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 03/12/2010 a 05/12/2010
54181395/MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA (ASSESSORA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 05/12/2010

57202477/ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA (FOTOGRAFO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 05/12/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187997

PORTARIA: 811
Objetivo: Para realizar visita Junto ao Projeto Protejo- SP.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII,SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO /SP - Brasil<br
Servidor(es): 
334995/NILCE MARIA DA COSTA DIAS (ASSESSORA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 19/12/2010 a 22/12/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA DE FÉRIAS - JANEIRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187529

PORTARIA N0 824/2010-DIGEP/SEJUDH                                         
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57190940/2 Alexandre Barbosa dos Santos Maia 2010 03/01 a 01/02/2011

57201752/1 Alexandre de Sousa Teixeira da Costa 2010 03/01 a 01/02/2011

40371/1 Antônio Augusto Vulcão Gama 2010 03/01 a 01/02/2011

5109094/1 Augusto Reis Pinheiro 2010 03/01 a 01/02/2011

40053/1 Carlos Balbino Torres Potiguar 2010 03/01 a 01/02/2011

86665/1 Cícero da Paixão Ribeiro Filho 2010 03/01 a 01/02/2011

57191289/1 Domingos Conceição 2010 03/01 a 01/02/2011

57203852/2 Eliandro José Kogempa Barbosa 2010 03/01 a 01/02/2011

57201729/1 Helder dos Santos Fonseca 2010 03/01 a 01/02/2011

732540/1 Isaac Simão Melul 2010 03/01 a 01/02/2011

57202321/1 Ivaneide Bessa Campos 2010 03/01 a 01/02/2011

57195607/2 Jefferson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2010 03/01 a 01/02/2011

57202467/1 José Alcione Cordeiro de Souza 2010 11/01 a 09/02/2011

57190628/2 José Roberto Barbosa Silva 2010 31/01 a 01/03/2011

57201724/1 Joseane de Vilhena Costa 2010 03/01 a 01/02/2011

57201775/1 Kátia Pamplona Puget 2010 03/01 a 01/02/2011

5116945/3 Kelly Regina Castro Castello Branco 2010 03/01 a 01/02/2011

57202433 Lucienne Karla Josino da Costa Arnaud 2010 03/01 a 01/02/2011

5807239/2 Manoel Sérgio Borges 2010 03/01 a 01/02/2011

3221768/2 Maria Ângela da Silva Brito 2010 14/01 a 12/02/2011

3208834/1 Maria do Perpétuo Socorro Silva da Silva 2010 03/01 a 01/02/2011

57201165/1 Marília Lima de Moraes 2010 03/01 a 01/02/2011

57202691/1 Mauro de Figueiredo Lobato 2010 03/01 a 01/02/2011

57201727/1 Rafaella de Fátima Santos Araújo 2010 03/01 a 01/02/2011

5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2010 03/01 a 01/02/2011

5050359/4 Roberto Carlos Vulcão Gama 2010 18/01 a 16/02/2011

57202516/1 Rosana Ribeiro Moraes 2010 03/01 a 01/02/2011

43206/1 Rose Mary de Fátima Melo de Morais 2010 03/01 a 01/02/2011

5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2010 03/01 a 01/02/2011

80845116/2 Sandro Leonardo Ferreira de Andrade 2011 19/01 a 17/02/2011

57202477/1 Ullimberg Pinheiro Lameira 2010 03/01 a 01/02/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.


